

PRAKTISK Båtliv

Nr. 10 - 19
Løssalg kr. 4

Norges nyttigste båtblad

Ny og smartere rykkdemper

Om båten din ligger fortoyd på svai, vil tyngden av fortøyningen oftest fjære tilstrekkelig til at du ikke trenger noen ytterligere rykkdemping. Hvis den ligger ved brygge eller i småbåthavn, vil tampene gjerne være korte, og man behøver en eller annen form for demping. Hvis ikke, vil både tampene og kryssholtene ombord bli utsatt for ganske kraftige rykk når det bølger litt, og man risikerer at noe ryker. Det finnes alltid et svakt ledd, det være seg rampen, kryssholtet eller festet i bryggen. Fortøyningsfjærer er en mulig løsning på problemet, men de forutsetter at du lar rampen fortsette slakt videre til bryggefestet. Fjærene tåler ikke like stor belastning som tauet, og vil ødelegges om de strekkes for hardt. Det finnes tilsvarende innretninger av gummi, men disse kan være litt krøkkete å tre rampen gjennom på rett måte.

Siste forbedring på dette området er den svenske oppfinnelsen Bungy, som kommer fra det kjente firmaet Aronowitsch & Lyth. Bungy er en ny type rykkdemper, som ikke har de samme begrensninger som sine forgjengere. Praktisk Båtliv har prøvet Bungy på vår redaksjonsbåt, og ser klare fordeler med denne nyvinningen. Bungy monteres lett og enkelt, du bare legger en bukt av linen gjennom demperen, og låser med en fastmontert splint. Man trenger ikke ha en fri ende av rampen, bare en liten slakk. Bungy passer til alle typer liner opp til 20 mm diameter, men de bør ikke være alt for stive. Også bånd kan brukes. Bungy er laget i et værbestandig gummimateriale som har gode tøyningsegenskaper. Produsenten hevder at Bungy vil gå tilbake til sin opprinnelige form hele tiden, og at disse egenskapene ikke skal utmattes over tid. Våre Bungy-er ser i hvert fall like fine ut etter en sesongs bruk. Bungy vil forkorte linen med knapt 5 cm i slakk tilstand, og følgelig vil lengden av den fjærende bevegelsen avhenge av hvor mange dempere som monteres på tauet. For fortøyningsplasser i utsatte posisjoner anbefales det å bruke 4-5 Bungy-dempere på hver tamp, mens man kan klare seg med 2-3 stykker der det er mer beskyttet. Hver enkelt Bungy er liten og hendig, og måler ca 4 x 4 x 7 cm. Også ved sleping (av både båter og biler!) er Bungy en utmerket rykkdemper. Praktisk Båtliv har også prøvet Bungy som rykkdemper på ankerline med bra resultat. Bungy rykkdemper koster ca 50 kr for et par.



akter
\$ 270



Er dukjent på kysten? Stor premiekonkurranse